João Pessoa - Quinta-feira, 11 de Julho de 2024Diário Ofi cial 31

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2024

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Capitão
Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Re-
gistro de Preços objetivando contratações futuras, para: : Sistema de Registro de Preços para eventual
Aquisição de Material Médico Hospitalar, a ser entregue de forma parcelada, destinado a manutenção

Prefeitura Municipal
de Cacimba de Dentro

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 011/2024 Cabedelo – PB, em 05 de Julho de 2024

RETIFICA O EDITAL Nº 009/2024 REFERENTE A CONVOCAÇÃO
PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS DOS CANDIDATOS
QUE ATENDERAM AS DISPOSIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL
DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, Nº 001/2020 E
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 004/2020 E QUE ESTÃO APTOS PARA
NOMEAÇÃO E POSSE EM CARGOS EFETIVOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CABEDELO- PB.

O Prefeito Constitucional do Município de Cabedelo – PB, no uso de suas atribuições legais, e CON-
SIDERANDO o Edital nº 009/2024, de convocação para apresentação de documentos dos candidatos que
atenderam as disposições estabelecidas no edital do concurso público de provas e títulos, nº 001/2020 e
edital de retifi cação nº 04/2020 e que estão aptos para nomeação e posse em cargos efetivos da Prefeitura
Municipal de Cabedelo- PB, resolve:
Art. 1º. Tornar público a Retifi cação do Edital de convocação nº 009/2024, especifi camente com
relação ao cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I, passando a constar como convocados
os seguintes candidatos:

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I

INSCRIÇÃO NOME
DATA
NASC.

RG
NOTA

1
NOTA

2
NOTA

3
NOTA

4
NOTA
FINAL

CLAS. STATUS

4008052
ISABELLE SERCUNDES
SANTOS

28/04/1989
7828796
SDS PE

62 * * * * 225 CLASSIFICADO

4019120
TACIANA BEGALLI DE
OLIVEIRA RUELLAS

17/05/1991
11935062
PC- MG MG

62 * * * * 226 CLASSIFICADO

4011622
GIOVANA HELLEN
FERNANDES ALMEIDA

16/11/1996
4051667
SSPB PB

62 * * * * 227 CLASSIFICADO

Art. 2º. As demais disposições constantes no Edital nº 009/2024 permanecem inalteradas.
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABEDELO/PB

VITOR HUGO PEIXOTO CASTELLIANO

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

EDITAL E AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00010/2024

Nos termos no Art. 71, inciso IV, § 4º, da Lei Nº 14.133/2021, o objeto da contratação direta através de
dispensa de licitação nº DE00010/2024 que objetiva : Fornecimento de MEDALHAS e TROFEUS para
serem distribuídos aos atletas participantes da VI Travessia do Farol da Pedra Seca, visando atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer ADJUDICO o correspondente
procedimento e HOMOLOGO o seu objeto a: SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPOR-
TIVOS E EVENTOS LTDA - R$ 6.329,76.

Cabedelo - PB, 28 de Junho  de 2024
MAURICIO VICENTE DOS SANTOS

SECRETÁRIO DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Fornecimento de MEDALHAS e TROFEUS para serem distribuídos aos atletas participantes da VI
Travessia do Farol da Pedra Seca, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Juventude
e Lazer. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00010/2024. DOTAÇÃO: Unidade Orçamen-
tária: 02.170–SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER Projeto Atividade: 27.812.1012.2133–
Realizar Eventos Desportivos e Paradesportivos 27.812.1012.2136– Desenvolver e Apoiar Esporte Náutico e
Radicais Elemento de Despesa: 3390.31– Premiações Culturais, Artísticas, Cientifi cas, Desportivas e Outras
Fonte de Recurso: 15001000 – Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro
de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e: CT Nº 00178/2024 - 28.06.24 -
SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA - R$ 6.329,76.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO CAPEA-
MENTO ASFÁLTICO DA RUA ALFREDO NÓBREGA E AV. MAX ZAGEL (CRUZAMENTO DA RUA
CAROLINO CARDOSO ATÉ RUA JULIETA VIANA, CAMBOINHA). FUNDAMENTO LEGAL: Lei
n° 14.133/2021 - Concorrência Eletrônica nº 00002/2024. DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02.220 –
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA Projeto Atividade: 15.451.1041.1042 – Pavimentar, Recapear,
Calçamento e Asfalto do Sistema Viário 15.451.1041.1053 – Realizar Drenagem e Pavimentação no
Município de Cabedelo Elemento de Despesa: 4490.51 – Obras e Instalações Fonte de Recurso: 15001000
– Recursos Livres(Ordinário) 17000000 – Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêne-
res da União. CT Nº 00186/2024.DATA DE ASSINATURA: 10/07/2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Cabedelo e Comercial e Construtora Fênix LTDA. VALOR: R$ 1.400.650,65

LICITAÇÃO

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO– DMTRAN
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA ELETRÔNICA N° 00012/2024 – DMTRAN - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00041/2024 – DMTRAN - PMBEX
O Departamento de Trânsito de Bayeux - DMTRAN, através da Comissão de Contratação, t orna público
que fará realizar procedimento de Dispensa Eletrônica, do tipo menor preço por item, com abertura prevista
às 08h00min (horário local) no dia 16 de Julho de 2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CADASTRAMENTO DE VEÍCULOS E FORMATAÇÃO
DE DADOS DA FROTA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-PB. A
sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.
br/. Cópia dos documentos e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura
de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.
com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 10 de Julho de 2024.
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/DMTRAN

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00015/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser-
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00015/2024, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO PÚBLICO DO MUNICIPIO DE BARAÚNA–PB; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FRIGELAR COMERCIO E INDUSTRIA
LTDA - R$ 56.982,00.

Baraúna - PB, 10 de Julho de 2024
MANASSÉS GOMES DANTAS

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2024

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Getúlio
Vargas, 15 - Centro - Baraúna - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HORTIFRUTI E FRI-
GORÍFICO DE FORMA PARCELADA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E
DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA–PB. Abertura da sessão pública: 09:00
horas do dia 25 de Julho de 2024. Início da fase de lances: 09:10 horas do dia 25 de Julho de 2024.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Norma-
tiva nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
36331180. E-mail: licitacaobarauna@gmail.com. Edital: www.barauna.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Baraúna - PB, 10 de Julho de 2024
DAIANA AZEVEDO SOUSA LIMA

PREGOEIRA OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Baraúna

LICITAÇÕES